
Protokół 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej 

z dnia 25 maja 2025 roku 

 

 

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej odbyło się    

25 maja 2022 roku w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego. Uczestniczyli     

w niej radni członkowie Komisji:   

Grażyna Antczak,  

Jan Kulas  

Jiří Studený 

 

Radny Stanisław Smoliński był nieobecny z powodów zdrowotnych. Wśród 

gości byli obecni starosta Mirosław Augustyn i wicestarosta Andrzaej Flisik, 

Dariusz Skrzypczyński - skarbnik samorządu powiatu tczewskiego, Alicja 

Szczepińska-Mian - naczelnik Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i ds. 

PFRON oraz Brygida Panieczko - przewodnicząca Powiatowej  Społecznej 

Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych.  

 

Podczas posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej 

omówiono następujące tematy: 

 

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad 

2. Sytuacja zdrowotna mieszkańców powiatu tczewskiego 

3. Działalność i potrzeby osób niepełnosprawnych w świetle spostrzeżeń 

Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych 

4. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

5. 32. rocznica odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce, Tczewie i na 

terenie gmin powiatu tczewskiego 

6. Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady 

Powiatu Tczewskiego (31.05.2022 r.) 

7. Sprawy różne, wolne wnioski 

8. Zamknięcie posiedzenia Komisji   

 

Sytuacji zdrowotnej na terenie powiatu tczewskiego nie w omówiono szerszym 

stopniu z uwagi na nieobecność Prezesa spółki Szpitale Tczewskie SA              

p. Macieja Bielińskiego. Pan Prezes nie przekazał jakiegokolwiek 

usprawiedliwienia, jak też osoby reprezentującej spółkę Szpitale Tczewskie SA.    

 

Bardzo interesująca dyskusja wywiązała się  na posiedzeniu Komisji Zdrowia, 

Polityki Społecznej i Prorodzinnej w zakresie aktywności i spostrzeżeń 

Powiatowej Społecznej Rady Osób Niepełnosprawnych. Komisja z najwyższą 

uwagą wysłuchała uwag i spostrzeżeń jej przewodniczącej p. Brygidy 

Panieczko. Za zasadne uznano potrzebę dalszego rozpoznania sytuacji na rynku 

pracy, a w szczególności ograniczeniem zatrudnienia osób niepełnosprawnych. 

 



Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej pozytywnie zaopiniowała 

Informację z działalności: Powiatowego Inspektora Sanitarnego (dr Marii 

Wons) o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za 2021 roku (również 

dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Tczewie); 

Informację z działalności Lokalnej Organizacji Turystycznej „Kociewie”; 

Informację z działalności stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Wstęga 

Kociewia”. 

 

W związku z obradami sesji Rady Powiatu Tczewskiego, wyznaczonej na 

dzień 31 maja 2022 roku, Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej 

zapoznała się i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (druk nr 93/2022) 

określającej zadania na które będą przeznaczone środki z PFRON                   

(na rehabilitację zawodową, jak też  w zakresie rehabilitacji społecznej).   

 

Zgodnie z porządkiem obrad, przewodniczący Komisji Jan Kulas dokonał 

zwięzłego omówienia 32. rocznicy odrodzenia samorządu terytorialnego        

(27 maja 1990 r. wybory do rad gmin), jak też 24. rocznicy podjęcia uchwał 

przez Sejm RP (5.06.1998 r.)  o samorządzie powiatowym oraz uchwały           

o samorządzie województwa.      

 

W punkcie „Sprawy różne, wolne wnioski”, nie zgłoszono żadnych uwag, ani 

spostrzeżeń. Wobec wyczerpania porządku obrad Komisji Zdrowia, Polityki 

Społeczne i Prorodzinnej, przewodniczący Komisji zamknął  jej obrady    

(15.20-16.35). 

 

Jan Kulas 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia,  

Polityki Społecznej i Prorodzinnej 


